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Od czasu konferencji naukowej „860 lat Inskrypcji Konińskiej” w 2011 roku, 
kiedy to po raz pierwszy w XXI wieku oficjalnie odczytano łaciński napis na Słupie 
Konińskim, już po raz trzeci w DNI KONINA Towarzystwo Przyjaciół Konina i 
Oddział PTTK w Koninie zaprosili na wspólną deklamację.  

W tym roku (21.06.2014) młodzież do deklamacji przygotowała łacinniczka z I 
Liceum Ogólnokształcącego pani Maria Chojnacka. Deklamowała wzorcowo Iga 
Błażejewska, a asystował Wojciech Szmytka (oboje z klasy 1d). Po ćwiczebnym 
odczytaniu nastąpiło to gromkie, chóralne i wspólne wygłoszenie ponad 800 - 
letniej sentencji, nagrane przez reportera Tristana z portalu LM.pl. Petrus komes 
hic palatinus byłby dumny! Dźwięcznym tenorem recytował Tomasz A. Nowak, 
jeden z inspiratorów konferencji w 2011roku, popularyzujący Konin na portalu 
www.konin.starowka.pl. Jednym z recytujących był Henryk Janasek, wiceprezes 
Towarzystwa Przyjaciół Konina i szef wydawnictwa SETIDAVA, które opublikuje 
materiały pokonferencyjne.  

W wydarzeniu wzięła udział rodzina z Miechowa, skąd pochodził kronikarz 
Maciej Miechowita, piszący w swoim dziele z 1521 r. CHRONICA POLONORUM 
o kolumnie w Koninie opatrzonej ważnym napisem. Najmłodszymi recytatorami 
byli Adam i Gabriela. Wszyscy otrzymali pamiątkowe zakładki z Inskrypcją i 
specjalnie przygotowane do odczytywania teksty. Podziwianie abrewiacji i inkluzji 
na oryginale oraz prezentacja albumu prezentującego Inskrypcję Konińską w 
piśmiennictwie zakończyło spotkanie.  
Tekst i zdjęcia: Wanda Gruszczyńska 

 
Przez godzinne opóźnienie, niestety, na deklamację nie dotarli uczestnicy III 

Sferiowanego Rajdu Rowerowego Ferio, współorganizowanego przez STR CIKLO. 
Kilkoro członków CIKLO od wodzą Darka Wąchnickiego podążało trasą Orlich 
Gniazd, gdzie nie mogli liczyć na znaki drogowe z dystychami elegijnymi.   
Inne strony:  
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.812900488727999.1073742075.244900992194621&type=1 
http://www.konin-starowka.pl/aktualnosci/1899-inskrypcja-koninska-rozbrzmiala-przy-slupie-koninskim.html   
http://www.lm.pl/aktualnosci/informacja/94857/odczytali_inskrypcje 


